

REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE

KULTURUTSKOTTET 2022-09-30, MINC, MALMÖ



MÖTESANTECKNINGAR

Deltagare

Lovisa Aldrin (L), Region Halland
Gustaf Kristenson (S), Region Halland
Kevin Ny (C), Region Blekinge
Claudia Crowley Sörensson (M), Region Kronoberg
RosMarie J Neckö (S), Region Kronoberg
Magnus Lunderquist (KD), Region Skåne

Malena Sandgren, Region Blekinge
Karin Wettermark Jonsson, Region Halland
Eva Nyhammar, Region Halland
Magnus Jonsson, Region Jönköpings län
Mia Carlsson, Region Kalmar län
Emelie Johansson, Region Kronoberg
Gitte Wille, Region Skåne

Ordförande Lovisa Aldrin hälsar välkommen och öppnar dagens möte.

Information från arbetsgruppen

Malena Sandgren berättade om hur arbetsgruppen genomför uppdragen från kulturutskottet och styrelsen. Mindre grupper har formerats för att förbereda gemensamma insatser, exempelvis kring den audiovisuella strategin, det kulturpolitiska toppmötet och hanteringen av interregionala statsbidrag. Arbetssättet bedöms vara effektivt.

Som ett led i uppdraget att påverka utredningen om kultursamverkansmodellen har arbetsgruppen bjudit in sekretariatet till kommande arbetsgruppsmöte. Vi kommer även att bjuda in dem till nästa kulturutskott.



Arbetsgruppen planerar även den årliga dialogen med Kulturrådet den 14 december. Fokus kommer vara på effekter och resultat av det interregionala samarbetet. Samtal kommer även att föras med Konstnärsnämnden kring fortsatt samarbete enligt samverkansavtal.

Utöver detta utvecklas strukturerna ytterligare, bland annat mot bakgrund av enkätsvaren kring Regionsamverkan Sydsverige. Det handlar exempelvis om hur vi återkopplar beredningsgruppernas arbete till ledningsgrupp och styrelse men även om kommunikationsinsatser.

Förslag till Handlingsplan från styrelsen

Malena Sandgren presenterade förslag till handlingsplan för 2023. Regionsamverkan Sydsverige föreslås 2023 prioritera bland annat:

- påverkansarbete inom samtliga Regionsamverkan Sydsveriges verksamhetsområden för att nå bästa utveckling för södra Sverige samt
- aktivt påverkansarbete i utredningen om kultursamverkansmodellen.

Kulturutskottets arbete utgår från positionspaperet och dess tre prioriteringar. Under 2023 prioriteras bland annat att:

- undersöka möjligheterna kring ökad internationalisering,
- fortsätta agera gemensamt i strategiska kulturpolitiska frågor, underlätta för Sydsveriges kulturaktörer att samarbeta vilket skapar både högre kvalitet och ökad tillgång till kultur i hela Sydsverige,
- fortsätta underlätta invånarnas möjligheter att uppleva och delta i kultur i hela Sydsverige samt verka för att kulturkompetens ska ingå i lärarutbildningar för att säkerställa en likvärdig tillgång till kultur för alla barn samt bidra till breddat deltagande.
- konkretisera den audiovisuella strategin i en handlingsplan med utgångspunkt i respektive regions prioriteringar och ambition samt
- arrangera ett kulturpolitiskt toppmöte

För mer information, se bifogad presentation.

Vid mötet konstaterades att det tvärpolitiska påverkar förutsättningarna för att nå de kulturpolitiska målen framöver, exempelvis vad gäller kostnadsökningar men även utbyggnad av bredband med mera.

Remiss Audiovisuell strategi

Mia Carlsson beskrev processen framåt, i enlighet med bilden nedan.



Remissyttrande har inkommit från Region Skåne och resterande regioner är på gång. Inga större förändringar verkar föreslås i processen framåt.

Kulturpolitiskt Toppmöte

Magnus Jonsson presenterade utkast på kulturpolitiskt toppmöte den 20–21 juni 2023 i Tylösand, se bifogad presentation. Presidierna från kommuner och regioners kulturansvariga nämnder eller dylikt bjuds in för en introduktion om kulturpolitikens uppbyggnad.

Vid mötet lyftes önskemål om att bjuda in en förtroendevald att tala under punkten *Kulturpolitikens uppbyggnad och kultursamverkansmodellen*. Det konstaterades att det är bra med partipolitiska överläggningar men att det kan behövas ses över när vi ser vilka som anmält sig. Ett annat alternativ kan vara att dela in utifrån majoritet eller opposition i SKR.

Gemensam framställan till Kulturrådet

Emelie Johansson presenterade förslag på gemensam framställan till Kulturrådet, se bifogad underlag samt presentation. Det treåriga utvecklingsprojektet *Ett enat Sydsverige skapar ett starkt kultursverige* avslutas nu och ambitionen är att fortsätta det lyckade utvecklingsarbetet inom ramen för ordinarie statsbidrag.

Beslut

Kulturutskottet godkänner förslag på gemensam skrivning för samtliga regioner inför respektive regions framställan till Kulturrådet.

Hantering i regionerna inför eventuella interregionala statsbidrag

Emelie Johansson presenterade förslag på hantering av eventuella statsbidrag för interregional samverkan, se bifogad underlag samt presentation. Förslaget innebär att kulturutskottet fattar ett inriktningsbeslut om nivå av statsbidrag och regionala anslag i november/december. Därefter ansvarar respektive region för att ta med inriktningsbeslutet i sin fördelning av statsbidrag och regionala anslag. Slutgiltigt beslut meddelas i februari/mars när samtliga regioner fattat beslut om fördelning av statsbidrag och regionala anslag till interregional samverkan.

Beslut

Kulturutskottet godkänner förslag på hantering av utökade statsbidrag för interregional samverkan och skickar den vidare för beslut i respektive nämnd.

Medverkan på Folk och kultur

Regionsamverkan Sydsverige har vid två tillfällen deltagit med seminarier på Folk och Kultur. Förslaget inför 2023 är att vi återanvänder vårt populära koncept med mingel och semlor. Denna gång med fokus på de resultat vi uppnått. Kulturutskottets ordförande talar om våra resultat och visar filmen. Sammanställande i beredningsgrupperna deltar i rummet för möjlighet till samtal. Se förslag till beslut för mer information.

Beslut

Kulturutskottet godkänner medverkan vid Folk och Kultur samt ger arbetsgruppen i uppdrag att organisera seminariet.

Kulturutskottet uppdrar åt arbetsgruppen att lägga mandatperiodens första kulturutskott på Folk och Kultur.

Fördjupning Kulturella och kreativa näringar (KKN)

Minc

Daniel Persson, VD på Minc, presenterade verksamheten. Minc arbetar med bland annat start-ups, inkubatorsverksamhet, uppskalning och förvaltar en investmentfond, se bifogad presentation.

KKN

Görel Abramsson, Region Blekinge och Jenny Kornmacher, Region Skåne presenterade beredningsgruppen för KKNs arbete, se bifogad presentation. Uppdraget från kulturutskottet är:

- att skapa förutsättningar för kulturella och kreativa näringar att verka och utvecklas i Sydsverige,
- att etablera och uppmuntra samverkan mellan berörda politikområden,
- att lyfta potentialen hos kulturella och kreativa näringar och kompetenser i utvecklingen av innovationer och näringsliv samt
- att stärka samverkan mellan forskning och praktik.

De kulturella och kreativa näringarna är ett ekosystem där vissa delar behöver offentligt stöd och andra är rent kommersiella. Många insatser görs och har gjorts i gruppen. En stor europeisk konferens om KKN kommer att ske i Skåne inom ramen för KIC – Knowledge and Innovation Center, under 2023.

Arbetsgruppen arrangerar en konferens om KKN den 29 november i Hässleholm.

Ordförande avslutar mötet. Efter mötet möjliggjordes studiebesök på Media Evolution.